

KOMMUNAL OG REGIONALDEP	
8 APR 2005	
04/3411-49	
Ark	5311
Avd.	INN / PRE / KAB

Til  
Kommunal- og regionaldepartementet  
Postboks 8112 Dep  
0032 OSLO

Deres ref.  
04/3411-3 KAB

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)  
107/2005 TK

Dato  
05. april 2005

### **Likestillingssenterets høringsuttalelse - NOU 2004:20 Ny utlendingslov**

Vi viser til departementets høringsbrev datert 23. desember 2004. Likestillingssenteret uttaler seg om NOU 2004:20 utelukkende i et likestillingsperspektiv.

Vi ønsker å gi en kommentar til følgende:

#### **Forslag til tiltak som skal beskytte utenlandske kvinner mot voldelige menn i Norge i ekteskapssammenheng.**

I NOU 2004:20 foreslås det at personvern hensyn i forhold til referansepersonen i visse saker skal vike til fordel for søkerens interesse i å få kunnskap om de forhold som eventuelt leder til at opphold nektes.

I saker der utenlandske kvinner risikerer å inngå ekteskap med voldelige menn i Norge, mener Likestillingssenteret at myndighetene bør gi kvinnene informasjon om dette i saker der mannen er dømt for vold mot barn, tidligere ektefelle og/eller partner.

Samtidig ser Likestillingssenteret at det er behov for styrket beskyttelse av utenlandske kvinner som står i fare for eller allerede lever i forhold med voldelige menn i Norge. For å bedre ivareta kvinnenes rettssikkerhet, foreslår Likestillingssenteret at myndighetene styrker informasjonsarbeidet i forhold til denne gruppen kvinner.

Dette kan gjøres på flere måter. Utenlandske kvinner som planlegger å gifte seg med menn i Norge, kan allerede i hjemlandet gis informasjon om hvilke rettigheter og plikter kvinner har i Norge. Det kan også gis generell informasjon om erfaringer eksempelvis politiet og krisesentrene har problemstillingene som her diskuteres.

I tillegg kan eksempelvis utestasjonene drive et mer strategisk informasjonsarbeid vis-à-vis lokale kvinneorganisasjoner og andre som jobber for kvinners rettigheter generelt og for kvinners rett til et liv uten vold spesielt.

At voldelige menn bosatt i Norge gifter seg med utenlandske kvinner er allerede et kjent samfunnsproblem, og det ser ut til å øke. Derfor ønsker Likestillingssenteret som tiltak at alle utenlandske kvinner som gifter seg med menn bosatt i Norge skal inkorporeres i den gruppen

som i dag omfattes av krav om obligatorisk deltakelse i Introduksjonsordningen. Dette vil kunne bidra til å bryte ned noen viktige faktorer som gjør det vanskelig for utenlandske kvinner som er gift med menn i Norge å bryte ut av voldelige ekteskap. Sosial isolasjon, mangel på informasjon om deres rettigheter som kvinner bosatt i Norge og manglende språkkunnskaper er eksempler på faktorer som hindrer utenlandske kvinner i å bryte med sine voldelige menn.

**Forslag til tiltak som skal beskytte mot at noen presses til å inngå ekteskap mot sin vilje.** Det foreslås i NOU 2004:20 at aldersgrensen for retten til familieetablering økes fra 18 til 21 år. Likestillingscenteret anser det som diskriminerende at etnisk tilhørighet skal ha betydning for hvilken aldersgrense som settes med hensyn til inngåelse av ekteskap.

Med vennlig hilsen



Long Litt Weon  
direktør